Jaguaribe, 12 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1305

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2012.04.30.01 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO:

Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na construção dos sistemas de

abastecimento d’água das localidades de Café dos Ovos, Cajazeiras, Futuro,

Torrões e Curral Velho, no Município de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO

E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: W D A CONSTRUÇÕES

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.620.159,64 (um milhão, seiscentos e vinte mil,

cento e cinqüenta e nove reais e sessenta e quatro centavos). DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 04 de Junho de 2012. Jaguaribe/CE, 04 de Junho de 2012.

José Sergio Pinheiro Diógenes - Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

2012.04.30.01 - OBJETO: Contratação de empresa(s) apta(s) a prestar serviços na

construção dos sistemas de abastecimento d’água das localidades de Café dos

Ovos, Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município de Jaguaribe.

CONTRATADA: W D A CONSTRUÇÕES LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: Walter Pinheiro Granja. CONTRATANTE: Secretaria de

Infraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio

Pinheiro Diógenes. VALOR CONTRATADO: R$ 1.620.159,64 (um milhão,

seiscentos e vinte mil, cento e cinqüenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

DURAÇÃO DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601. 15 512 0025 1.015 – ELEMENTO DE DESPESAS:

4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Junho de

2012. Jaguaribe-CE, 06 de Junho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito

Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA N° 153.1, DE 12 DE JUNHO DE 2012. Nomeia IZABEL

CAROLINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, IZABEL CAROLINA DE OLIVEIRA

NASCIMENTO, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a

que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de junho de 2012.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 153.2, DE 12 DE JUNHO DE 2012. Nomeia MARIA GIRLENE

DE ALMEIDA para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, MARIA GIRLENE DE ALMEIDA, em

virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12

de junho de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 049/12 de 12 de junho de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto,

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP

nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste

município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

(SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta,

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais),

referente à diária de deslocamento no dia 12/06/12, ficando-lhe atribuída 01

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em

12 de junho de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA N º 231/12, 12 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIZIARIO

BEZERRA DA SILVA NETO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função

de COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, para participar de Reuniões de Lançamento das

Olimpíadas Escolares 2012, no Auditório do SESPORTE, a importância de

R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 12 e 13/06/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de junho de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 232/12, 12 DE JUNHO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EUDA

ALVES PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, para participar da Formação do PAIC, no Hotel

Praia Centro, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária,

referente aos dias 12 e 13/06/12, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 12 de

junho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

Portaria nº.  154/12. De: 12 de JUNHO de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira

de Freitas, inscrito no CPF(MF) sob o nº.734.868.173-53, RG. 290.912.895

PASEP: 190102740-07, residente na Rua Antonia Diógenes, 298, 1834,

Bairro: Cruzeiro; neste Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e

Gestão Pública, ocupante da função de  chefe de  serviço  de expediente e

protocolo, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em  Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada,

referente às diárias no período de 13 à 15/06/12, quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 03(Três) diárias. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 12 de Junho de 2012.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

   Jaguaribe, 12 de Junho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1305

***   ***   ***

PORTARIA Nº238 /2012 JAGUARIBE, 12 de junho de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO DIÓGENES

LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância

de R$100,00 (cem reais) referente às Diárias no período de 12 e 27/06/2012,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 12 de junho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 239 /2012 JAGUARIBE, 12 de junho de 2012. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora EMANOELE DIÓGENES

NEGREIROS, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

Agente de Vigilância Sanitária, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a importância de R$150,00

(Cento e cinquenta Reais), referente às Diárias no período de 13 a 15/06/2012,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da

secretária, em 12 de junho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***